
 

 

Uffici: Via Mauro Codussi, n. 75 – Lenna – 24010 – PEC: comune.lenna@legalmail.it – E-mail: info@comune.lenna.bg.it 
Telefono / Fax 0345-81051 – C.F. 85001570168 – P.IVA 00672650165 

COMUNE DI LENNA 
 

PROVINCIA DI BERGAMO 

______ 

 
ORDINANZA N.  17/2025                          Lenna, lì 31.07.2025 
Prot. n. 3974 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TRATTO PISTA CICLOPEDONALE 

COMPRESO DALL’ATTRAVERSAMENTO CICLOPEDONALE DI VIA 

DELL’INDUSTRIA SINO A PIAZZA BREMBANA 
 

I L  S I N D A C O  
 

Considerato che nella giornata di venerdì 1° agosto 2025 si procederà al taglio dell’erba e alla pulizia 
del tratto di pista ciclopedonale compreso dall’attraversamento ciclopedonale di Via dell’Industria sino 
a Piazza Brembana; 
 
Accertato che per consentire lo svolgimento in sicurezza delle operazioni di pulizia del tratto di pista 
ciclopedonale di competenza del Comune di Lenna è necessaria la chiusura del tratto di pista 
ciclopedonale compreso dall’attraversamento ciclopedonale di Via dell’Industria sino a Piazza 
Brembana nella giornata di venerdì 1° agosto 2025 dalle ore 08.00 alle ore 17.00, e comunque fino a 
fine lavori; 

Ravvisata quindi la necessità di adottare idoneo provvedimento;  

Visto l’art. 7 del DLgs. 30/04/1992 n. 285 (nuovo codice della strada) e successive modifiche e 
integrazioni, che assegna ai Comuni la facoltà di stabilire obblighi, divieti e limitazioni sulle strade ed 
aree comunali; 

Visto il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 N. 495 

Visto l’art. 54 del DLgs 267/2000; 

O R D I N A  
 

La chiusura e il divieto di accesso nella giornata di venerdì 1° agosto 2025 dalle ore 08.00 alle 
ore 17.00, e comunque fino a fine lavori, del tratto di pista ciclopedonale compreso 
dall’attraversamento ciclopedonale di Via dell’Industria sino a Piazza Brembana; 
 

D I S P O N E  

 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nei luoghi pubblici; 

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Piazza Brembana; 

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, ai Comuni di Piazza Brembana, Camerata Cornello, San Giovanni Bianco, San 
Pellegrino Terme, Zogno; 

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà 
ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Lombardia, oppure potrà 
attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità 
stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada.   

 

Il Sindaco 
Remo Calegari  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:info@comune.lenna.bg.it

